
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 4: UFFICI TECNICI 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 170 DEL 07/07/2017 
 
 
OGGETTO: ALLARGAMENTO DEL MARCIAPIEDE DEL VIALE DE 
TOMMASO ALL’ALTEZZA PROPRIETÀ LELJ. IMPEGNO DI SPESA PER 
REGISTRAZIONE CONVENZIONE. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.628
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 
COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 170 
 
Oggetto: ALLARGAMENTO DEL MARCIAPIEDE DEL VIALE DE TOMMASO 

ALL’ALTEZZA PROPRIETÀ LELJ. IMPEGNO DI SPESA PER 
REGISTRAZIONE CONVENZIONE. 

 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI 
 

 
Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Premesso che: 

 

• il Comune di Anacapri ha richiesto, ai germani LELJ GAROLLA DI BARD Carlo Alessandro 

e Francesco e alle germane TRIPEPI Serena e Chiara, la possibilità di allargare il marciapiede 

che costeggia la loro proprietà confinante con il viale Tommaso De Tommaso mediante la 

demolizione del manufatto addossato al muro di confine in pietrame esistente e la cessione al 

marciapiede della relativa piccola aliquota di suolo di tale corpo addossato; 

 

• i signori Lelj Garolla Di Bard e Tripepi hanno accolto la suddetta richiesta; 

 

• il Comune di Anacapri ha, pertanto, redatto il progetto esecutivo “Allargamento marciapiede 

del viale T. De Tommaso presso la proprietà Lelj Garolla Di Bard – Tripepi”, approvato con 

Determinazione del Settore Uffici Tecnici n. 363 del 31.12.2015, R.G. n. 1131, ed eseguito i 

lavori rispettando rigorosamente le condizioni fissate dai concedenti; 

 

Considerato che: 

 

• si rende necessario procedere alla registrazione della relativa convenzione, a spese del Comune 

di Anacapri; 

 

• occorre procedere al pagamento di € 353,00 di cui € 200,00 per il pagamento dell’imposta di 

registro e di € 144,00 per l’acquisto di n. 9 marche da bollo da € 16,00 e di n. 9 da € 1; 

 

Ritenuta la competenza, ai sensi degli artt. 107 e 192 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 

267/2000; 

 

 

 

 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

D E T E R M I N A 
 

1. di dare atto che occorre procedere alla registrazione presso l’Agenzia delle Entrare della 

convenzione in oggetto da sottoscriversi tra il Comune di Anacapri e i signori Lelj Garolla Di 

Bard e Tripepi; 

 

2. di impegnare la somma complessiva di € 353,00 di cui € 200,00 per il pagamento dell’imposta 

di registro e di € 144,00 per l’acquisto di n. 9 marche da bollo da € 16,00 e di n. 9 da € 1; 

 

3. di prelevare l’importo complessivo di cui sopra al codice 1.02.1.0102 - capitolo 12201 

dell’esercizio del bilancio corrente; 

 

4. di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di provvedere all’acquisto delle suddette marche da 

bollo e di effettuare il pagamento della tassa di registrazione; 

 

5. di dare atto che vengono rispettate le modalità previste dal principio applicato dalla contabilità 

finanziaria di cui all’allegato 4.2 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., in considerazione dell’esigibilità 

della prestazione nell’anno in corso; 

 

6. di dare atto che trattasi di spesa non ricorrente a norma dell’art. 183, comma 9 bis, del vigente 

T.U.E.L.; 

 

7. di dare atto che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo pretorio 

comunale, saranno rispettati gli obblighi di cui al D.Lgs. 33/2013. 

 

Si esprime, altresì, parere favorevole ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI 

f.to arch. Filippo Di Martino 

 

 



Comune di Anacapri

Pareri

634

ALLARGAMENTO DEL MARCIAPIEDE DEL VIALE DE TOMMASO ALL’ALTEZZA PROPRIETÀ
LELJ. IMPEGNO DI SPESA PER REGISTRAZIONE CONVENZIONE.

2017

Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 170 Nr. adozione generale: 628
07/07/2017Data adozione:

07/07/2017

Ufficio Proponente (Lavori Pubblici)

Data

VISTO FAVOREVOLE

 - Arch. Filippo Di Martino

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

07/07/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


